各位

平成２４年１月２１日

 株式会社ＤＡＰリアライズ

シャープシャープシャープシャープ及及及及びびびび通信事業者通信事業者通信事業者通信事業者４４４４社社社社にににに対対対対するするするする特許侵害訴訟特許侵害訴訟特許侵害訴訟特許侵害訴訟のののの提起提起提起提起についてについてについてについて

 株式会社ＤＡＰリアライズ（本社：東京都大田区、代表取締役：井筒 政弘、以下、

「当社」といいます）は、シャープ株式会社、株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモ、Ｋ

ＤＤＩ株式会社、ソフトバンクモバイル株式会社及びウォルト・ディズニー・ジャパン

株式会社に対する特許侵害訴訟を、平成２４年１月９日付けで東京地方裁判所に提起し、

受理されましたのでお知らせいたします（平成２４年（ワ）第２３７号）。

 当社は、「画像外部出力機能付きの携帯情報通信装置」に関して多数の特許を保有し

ております

注１

が、今回の訴訟は、シャープが製造し、通信事業者４社が販売するスマ

ートフォン１０機種が、当社保有特許うちの１つ（特許第３８７２５０２号）を侵害し

ているとして損害賠償を請求するものであり、第１回口頭弁論期日が２月２２日（水）

に開かれる予定となっております。

 当社としては、今後も、他社が当社保有特許を侵害するようなことがあれば、これを

看過することなく適正な対応を取る所存です。

以上

注1. 当社保有特許については当社ウェブページ（http://daprealize.com/i/）をご参照ください。

［本件に対するお問い合わせ先］

株式会社ＤＡＰリアライズ

TEL：03－5860－4803

E-mail： info@daprealize.com